

Váš dopis ze dne / značky
05.04.2024

Vážený pan

Číslo jednací
MSMT- 6008/2024-2

Datum 12. dubna 2024

Věc: Odpověď k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vážený pane,

v souvislosti s žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy dne 08.04.2024 ve věci dotační podpory ubytovacích a stravovacích kapacit veřejných vysokých škol z kapitoly 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Vám sděluji následující:

1. Na obnovu ubytovacích a stravovacích kapacit veřejných vysokých škol byl v letech 2013–2023 vypsán jeden dotační titul v rámci programu 133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých škol, subtitul 133D 221 Rozvoj a obnova ubytovacích a stravovacích kapacit veřejných vysokých škol (dále jen „program 133 220, subtitul 133D 221“).

2. V rámci programu 133 220, subtitulu 133D 221 byly od roku 2019 vyhlášeny následující výzvy:

Výzva č.3/133 221 (dále jen „výzva č. 3):

Alokace výzvy činila 750 000 000,00 Kč, příjem žádostí byl zahájen 01.03.2019 a ukončen 30.06.2019. V rámci výzvy č. 3 bylo přijato 16 žádostí s celkovým požadavkem na dotaci ve výši 763 213 439 Kč. Vzhledem k výši alokace bylo k financování doporučeno 15 žádostí. Skutečně realizováno bylo 10 žádostí s požadavky na poskytnutí dotace ve výši 438 374 915,00 Kč. Zbývající uchazeči vzali své žádosti zpět.

[VÝZVA č. 3 MŠMT k předložení žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu 133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ – subtitul 133D 221 Rozvoj a obnova ubytovacích a stravovacích kapacit VVŠ, MŠMT ČR \(msmt.cz\)](#)

Výzva č.2/133 221 (dále jen „výzva č.2“):

Alokace výzvy činila 750 000 000,00 Kč, příjem žádostí byl zahájen 01.03.2019 a ukončen 30.06.2019. V rámci výzvy č. 2 bylo přijato 23 žádostí, v celkové výši na dotaci 685 221 876 Kč. K podpoře bylo doporučeno 22 žádostí. Skutečně realizováno bylo 14 žádostí s požadavky na poskytnutí dotace ve výši 448 213 541,41 Kč. Zbývající uchazeči vzali své žádosti zpět.

[VÝZVA č. 2 MŠMT k předložení žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu 133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ – subtitul 133D 221 Rozvoj a obnova ubytovacích a stravovacích kapacit VVŠ, MŠMT ČR \(msmt.cz\)](#)

tel. ústředna: +420 234 811 111

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz

www.msmt.cz

Výzva č.7/133 221 (dále jen „výzva č.7“)

Alokace výzvy činila 1 500 000 000,00 Kč, příjem žádostí byl zahájen 15.07.2019 a ukončen 30.11.2022. V rámci výzvy č. 7 bylo přijato 33 žádostí, s požadavkem na dotaci ve výši 2 623 403 603,14 Kč. K podpoře bylo doporučeno 20 žádostí s doporučenou podporou financování ze státního rozpočtu ve výši 1 490 714 638,96 Kč.

[VÝZVA Č. 7 MŠMT K PŘEDLOŽENÍ ŽÁDOSTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE V RÁMCI PROGRAMU 133 220 ROZVOJ A OBNOVA MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ ZÁKLADNY VVŠ - subtitul 133D 221 Rozvoj a obnova ubytovacích a stravovacích kapacit VVŠ, MŠMT ČR \(msmt.cz\)](#)

3. % úspěšnost žadatelů: **Výzva č. 2:** počet žádostí x realizované žádosti 100%, **Výzva č.3:** počet žádostí 93,75%, realizované žádosti 100%, **Výzva č.7:** počet žádostí x akce v realizaci 60,60%.

4. Seznam ubytovacích kapacit v hlavním městě Praha, které byly realizovány od roku 2019 do roku 2023, vč. současné realizace:

Univerzita Karlova – Kolej na Větrníku, Kolej Praha – Hostivař, Kolej Kajetánka I,
České vysoké učení technické v Praze – Bubenečská kolej, Blok 12 areál Strahov,
Vysoká škola ekonomická – Kolej Jarov I A, I. B, I. C, I. D, F, G, Palachova kolej,
Česká zemědělská univerzita – Kolej G.

S pozdravem

Ing. Yveta Kurfürstová
ředitelka odboru investic

Ing. Yveta Kurfürstová
Kurfürstová
Digitálně podepsal
Ing. Yveta Kurfürstová
Datum: 2024.04.12
14:40:02 +02'00'